
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem staršovstvům farních sborů 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 19. září 2024 

Č.j.: ÚCK/310-2/2024 

 

Partnerství s HledamBoha.cz 
 

 

Milé sestry a milí bratři, 

 

svět internetu a jmenovitě sociálních sítí hraje v životě současného člověka čím dál větší roli. Má to 

jistě jak své výhody, tak i stinné stránky. Výzvu nabídnout evangelium všem lidem ovšem bereme 

vážně i pro tento specifický prostor. Přibývá totiž lidí, kteří právě v něm kladou otázky po víře 

v Boha, spirituálních tématech, řešení svých životních problémů. 

Ekumenická nezisková organizace HledamBoha.cz nabízí ve světě internetu české veřejnosti 

dostupný a bezpečný prostor k setkání s praktikovanou křesťanskou vírou. Chce být ekumenickým 

mostem jak k víře, tak do církví, a to pro všechny, kdo o jedno či druhé projeví zájem.  

Synodní rada uzavřela jménem naší církve s organizací HledamBoha.cz partnerskou dohodu 

o spolupráci. Seznámení s jejich aktivitami a vnitřním fungováním nás přesvědčilo o ekumenické 

otevřenosti těchto aktivit i o dobře nastaveném systému výběru, školení i vedení jejich e-koučů. 

Dovolujeme si proto tímto všem našim staršovstvům doporučit, aby zvážila možnost spolupráce 

s HledamBoha.cz.  

První kroky, jak je možné do spolupráce vstoupit, jsou popsány v přiložené prezentaci:  

→  seznámit se na schůzi staršovstva s prezentací činnosti HledamBoha.cz 

→ určit kontaktní osobu pro komunikaci s případným novým zájemcem o návštěvu Vašeho 

společenství. Předat jméno této pověřené kontaktní osoby do 31. října na e-mailovou adresu 

vedoucí oddělení výchovy a vzdělávání naší Ústřední církevní kanceláře Radky Hojkové: 

hojkova@e-cirkev.cz 

→ osoby, které by byly ochotny a obdarovány k tomu, stát se mentory HledamBoha.cz, propojit 

s vedením organizace (viz kontakty v závěru prezentace) 

Kromě prezentace Vám do příloh této zprávy přikládáme také několik digitálních grafických 

podkladů. Jsou popsány ve svých názvech:  

→  2_Letak_pro_cirkev – dá se vložit např. do e-mailových oběžníků pro členy a přátele sboru 

→ 3_Banner_pro_verejnost – dá se vložit např. na webové stránky našich sborů, s proklikem na 

stránky HledamBoha.cz 

→ 4_Letak_pro_verejnost – dá se vložit např. na webové stránky našich sborů, např. do 

doporučujícího článku 

→ Papírovou poštou Vám brzy dorazí základní informační leták o činnosti HledamBoha.cz 

k vyvěšení na nástěnce pro naše členy. 

Jsme přesvědčeni, že aktivity HledamBoha.cz se pro mnohé faráře a farářky, presbytery a presbyterky 

i obdarované členy a členky našich sborů mohou stát užitečným nástrojem při naplňování úkolu 

našeho Pána Ježíše: „Budete mi svědky ... až na sám konec země.“ (Skutky 1,8) 

 

 

Roman Mazur       Pavel Pokorný   

předseda poradního odboru SR     synodní senior   

pro evangelizaci a misii 

mailto:hojkova@e-cirkev.cz

